UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

EDITAL PROPEG N.º 04/2023

SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) PARA O PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS (MESTRADO)

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, torna público o Resultado Preliminar das Inscrições,

referente ao processo seletivo de candidatos(as) a alunos(as) do Programa de

Pós-graduação em Artes Cênicas (PPGAC).

1. Os(as) candidatos(as) poderão apresentar recurso, conforme o cronograma do Edital,

do dia 5 a 8 de maio de 2023. O Recurso deverá ser submetido à Comissão de Seleção

exclusivamente online através do site http://sistemas.ufac.br/ppgac e em caso de envio

de algum arquivo, se o sistema não possibilitar o envio de algum anexo, favor enviar

também o Recurso para o e-mail: pspg.artescenicas@ufac.br.

2. O recurso deverá estar devidamente fundamentado, indicando, com precisão, os

pontos de revisão.

3. Importante salientar que, conforme o Edital, 4.9 A ausência de qualquer documento

exigido assim como o preenchimento incorreto dos formulários, implicará no

indeferimento da inscrição e exclusão do candidato do certame e 4.10 Não serão

recebidos documentos após o encerramento do período de inscrições.

4. No dia 9 de maio de 2023 será publicado o resultado final das inscrições deferidas,

homologando-as.

http://sistemas.ufac.br/ppgac
mailto:pspg.artescenicas@ufac.br

Linha de Pesquisa: Artes Cênicas e Educação

Nº
Inscrição

N.º CPF PAA (Cotas) Situação

48 133.405.222-00 - Deferido(a)

49 091.145.986-39 - Indeferido(a) - Não atendeu ao
disposto no item 4.4 "D" do edital
(Cópia simples do Diploma de
Graduação (frente e verso) ou
documentação emitida pela
Secretaria do curso que comprove
que o(a) candidato(a) colará grau
antes de iniciado o curso de
Pós-Graduação);

52 023.642.342-80 Negro Deferido(a)

54 378.702.178-75 - Deferido(a)

57 022.452.612-08 - Deferido(a) - a candidatura para
ampla concorrência (Inscrição para
Cotas não aceita por não
apresentação da Declaração
apresentada no Anexo II do
Edital);

Linha de Pesquisa: Teoria e Prática das Artes Cênicas

Nº
Inscrição

N.º CPF PAA (Cotas) Situação

46 021.938.102-06 - Indeferido(a) - Não atendeu ao
disposto no item 4.4 "C" do edital
(Currículo Lattes ou Curriculum
Vitae (atualizado a partir do mês
de fevereiro de 2023));

47 022.100.000-33 - Indeferido(a) - Não atendeu ao
disposto no item 4.4 "D" do edital
(Cópia simples do Diploma de
Graduação (frente e verso) ou
documentação emitida pela
Secretaria do curso que comprove
que o(a) candidato(a) colará grau
antes de iniciado o curso de
Pós-Graduação);

50 009.184.942-06 - Deferido(a)

51 645.634.642-87 - Deferido(a)

53 015.179.872-96 - Deferido(a)

55 036.342.772-46 - Indeferido(a) - Não atende ao
disposto no item 4.4 "C" do edital
(Currículo Lattes ou Curriculum
Vitae (atualizado a partir do mês
de fevereiro de 2023)); e 4.4 "E"
do Edital (Cópia do Histórico
Escolar do curso de graduação). O
Histórico foi apresentado
incompleto;

56 000.949.132-50 - Deferido(a)

Rio Branco, AC. 04 de maio de 2023.

Prof. Dr. Carlos Alberto Ferreira da Silva
Presidente da Comissão de Seleção de alunos para admissão no Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes Cênicas - PPGAC - Ingresso 2023/2.